

Investoivan tilan tukitiimi ja verkkoblogi auttoivat viljelijää navetan rakennusprojektissa

Uuden navetan rakentaminen on projekti, jonka viljelijä kokee yleensä vain pari kertaa elämänsä aikana. Isoissa investoinneissa projektin johtaminen ja hallinta on usein haastavinta ja ulkopuolisen konsultaation ja avun tarve on ilmeinen.

Investoinnin eri vaiheissa konsultaation tarve muuttuu. Investoinnin tukitiimi pystyy auttamaan viljelijää tekemään päätöksiä projektin eri vaiheissa. Tukitiimi koostuu eri alojen asiantuntijoista, jotka valitaan kunkin projektin tavoitteen mukaisesti. Tiimiin voi kuulua esimerkiksi rakentamisen, talouden, kasvintuotannon ja maidontuotannon asiantuntijoita.

Keisalan tapaus on esimerkki siitä, miten neuvontaorganisaatio auttaa viljelijää läpi suuren investoinnin.

Vuonna 2011 Keisalan maitotilalle Töysään tahdottiin rakentaa uusi navetta. Eläinten hyvinvointi oli suurin syy, miksi uusi navetta tahdottiin rakentaa, mutta myös omat työskentelyolosuhteet sekä tuotannon laajentaminen oli tilalle tärkeää. ProAgria ehdotti rakennusprojektin tueksi investoivan tilan tukitiimiä. Tiimi koostui navetan rakentamisen ja suunnittelun, talouden sekä tuotannon asiantuntijoista. Tiimissä oli sekä maidontuotannon että kasvintuotannon asiantuntijoita.

Tukitiimin joustavuus mahdollisti järjestelmällisen tavan edetä investoinnissa, sillä projektin eri vaiheet käytiin kattavasti läpi eri asiantuntijoiden kanssa. Asiantuntijoiden avulla erilaiset ratkaisumahdollisuudet tarkasteltiin. Rakennusvaihe oli nopea, sillä suunnitteluvaihe oli laaja ja perusteellinen.

ProAgrian ehdotuksesta viljelijä perusti verkkoblogin, jota käytettiin projektin aikana yhtenä kommunikoinnin välineenä. Viljelijä jakoi blogiin päivittäin asiaa rakennusprosessin etenemisestä. Blogissa käsiteltiin niin onnistumisia, haasteita kuin sudenkuoppiakin. Viljelijä sai blogin avulla myös paljon tukea muilta viljelijöiltä. Yhtenä blogin lisähyötynä muutamat navetan rakentamista harkinneet viljelijät tulivat vierailemaan Keisalan tilalle. Blogi myös tarjosi ProAgrian neuvontapalveluille julkisuutta. Tulevaisuutta ajatellen blogin pitäminen voi olla hyödyllinen vastaavissa suurissa investointiprojekteissa.

